
La presente deliberazione viene affissa il ________ ~- all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento 

Oggetto: Delibera di G.P. n. 765 del 15.12.2009 - Schema di Convenzione Provincia -
Parco Scientifico e Tecnologico di Salerno e delle Aree Interne della Campania 
S.C.p.A. ed Istituto Tecnico Industriale "G.B. Lucarelli" di Benevento. 
Modifica. 

L, d '1 ol2~l' I)\~ d 1 d' anno uemI a~ 1 gIOrno t:A",.. kU e mese 1 _-=---=---""-~--"---''''--'=-'"'--I'-'~'''---__ presso 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Pro incIale con l'Intervento dei SIgnon: 

1) Pro! Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente 

3) Dott. Gianluca ACETO -Assessore 

4) Ing. Giovanni Vito BELLO -Assessore 

5) Avv. Giovanni A.M. BOZZI -Assessore 

6) Ing. Carlo FALATO -Assessore 

7) Dott. Nunzio PACIFICO -Assessore 

8) Dr.ssa Annachiara PALMIERI -Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCC 

L'ASSESSORE PROPONENTE dott.ssa Annachiara Palmie . 

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Edilizia e Patrimonio, redatta dall'ing. Valentino Melillo che di 
seguito si trascrive integralmente: 

Premesso che: 
con delibera di G.P. n. 765 del 15.12.2009 questo Ente ha, tra l'altro, approvato il modello di 
convenzione ivi allegato, da sottoscriversi tra Provincia di Benevento e Parco Scientifico e Tecnologico 
di Salerno e delle Aree Interne della Campania S.C.p.A. ed Istituto Tecnico Industriale "G.B. Lucarelli" 
di Benevento, per l'attuazione delle attività nello stesso previste; 

occorre procedere alla sottoscrizione del predetto accordo tra le parti; 

da recenti accordi intercorsi tra le parti, si è convenuto di modificare il punto 2 del dispositivo dello 
schema di convenzione approvato con il predetto atto deliberativo; 

detta modifica è stata già approvata dal consiglio di Istituto del LT.L "B. Lucarelli" nella seduta del 
27.10.2010 come comunicato con nota fax del Dirigente Scolastico del 4.11.2010 (ALLEGATO al 
presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale); 



Ritenuto doversi adottare analogo provvedimento anche da parte di questo Ente, per la modifica del punto 2 
del dispositivo dello schema di convenzione approvato con delibera di G.P. n. 765 del 15.12.2009, cosÌ 
come riportato nell' allegata nota del Dirigente Scolastico del 04.11.2010; 

Per quanto sopra premesso e considerato, si propone: 

1) di approvare la modifica del punto 2 del dispositivo dello schema di convenzione approvato con 
delibera di G.P. n. 765 del 15.12.2009, così come riportato nell' allegata nota del Dirigente Scolastico 
del 04.11.2010; 

2) di onerare, successivamente alla sottoscrizione della Convenzione tra le parti, il dirigente del Settore 
Edilizia e Patrimonio di tutti gli adempimenti consequenziali. 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Il Dirigente del Settore SEP 

(Ing. va~,efi~o Melillo) 

V\jJ IJ~" ""'~---, 

Su parere favorevole dell'Assessore relatore dott.ssa Annachiara Palmieri QA\\ 

DELIBERA 
per le motivazioni e le considerazioni espresse in premessa e che formano parte integrante del 

presente dispositivo di: 

1) di approvare la modifica del punto 2 del dispositivo dello schema di convenzione approvato con 
delibera di G.P. n. 765 del 15.12.2009, cosÌ come riportato nell'allegata nota del Dirigente Scolastico 
del 04.11.2010; 

2) di onerare, successivamente alla sottoscrizione della Convenzione tra le parti, il dirigente del Settore 
Edilizia e Patrimonio di tutti gli adempimenti consequenziali. 

3) di rendere la presente deliberazione, con separate ed unanime votazione, immediatamente eseguibile 
ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 163/2006. 



Verbale letto, confermato e sottoscritto 

lJÉ
EG~~~~~;;NJtERALE IL 

r. Cl~~TTl) (Prof. In J 

= -================~================== ~=====================~============= -=== 

N. &~ Registro Pubblicazione , 
Si certifica ch la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimi:lllervi per 15 gIOrnI 
consec tivi a norma dell'art. 124 del T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

======= 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data -'--------1---,,....----­

contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs.vo 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma del art. 124 del T.U. -
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei te mini di legge. 

li _______________ _ 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE 

============================================================================ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 

18.8.2000, n. 267 il giorno _________ _ 

)( Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

El stata revocata con atto n. del ------- ------------

Benevento lì, ----------

Il SEGRETARIO GENERALE 

Copia per 

SETTORE prot. n. 

SETTORE il prot. n. 

SETTORE il prot. n. 

Revisori dei Conti il prot. n. 

Nucleo di Valutazione il prot. n. 

Conferenza dei Capigruppo il prot. n. 



10:32 CA:P G ELLI SUCCURSRLE 

ISTITU'TO TECNICO INDUSTRIALE 
nJeccanic8-termote:cniC(j~e/ettroteCnica ed àutomazione- elettronica e j'AI,r:.~r"rlfFH m'I("J'J'Zio!ne~lrlf(JI'/t,~~a~::,a 

Vlalé S,Lorenza, 10 ~ 82100 8ENEVENTO 
;~Oa24121632 fex 0824/25021 

C.M! €hvrF01.0008 - CF,~8000211a627 
;;~;j Ew MAIL: {2lli'ttl.J.1lQ~;{/Qr]_~lt 

uri;' www.ttf-Iucarelli.lt 

n.51 Henevento~ 04/1 o 

... .Il ... 'U' .................... Punto 2 

noro. oggetto del 27/10/20 lO comunico 
::;eduta 2911 0/20 lO ha approvato 'modifica coni:ordata. reiativa al 
con.venzione che di seguito si riporta: 

Provincia di si impeg.na~ in via prioritaria., .limiti dei fondi 11 disposizione, e 
cOIIlunq\l€; entro sei mesi daUa data di del presente atto~ a ristrutturare il 
"~Fudna" e lloca.li adibiti al1ualrncnte a de!'itinare a Lij.borawri l'Aacchin~ ,-",'"'-i.J..J/.".U 

dell'Istituto TecnÌco Industriale L1JCARELLI" di Benevento. 

Seguirà 



La presente deliberazione viene affissa il ___________ all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n.16 ~- del ______ _ 

Oggetto: Approvazione schema di convenzione tra Provincia di Benevento - Parco 
Scientifico e Tecnologico di Salerno e delle Aree Interne della Campania 
S.C.p.A. ed Istituto Tecnico Industriale "G.B. LucareUi" di Benevento. 

L'anno duemilanove il giorno "; . del mese di bi e~ ''1 {] (2 f presso 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giu a Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente 

3) Dott. Gianluca ACETO -Assessore 

4) Ing. Giovanni Vito BELLO -Assessore 

5) Avv. Giovanni A.M. ROZZI -Assessore 

6) Ing. Carlo FALATO -Assessore 

7) Dott. Nunzio PACIFICO -Assessore 

8) Dr.ssa Annachiara PALMIERI -Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCCELLETTI _______ _ 

L'ASSESSORE PROPONENTE dott.ssa Annachiara Palmieri 

LA GIU~TA 

Preso visione della proposta del Settore Edilizia e Patrimonio, redatta dall' ing. Michelantonio Panarese che 
di seguito si trascrive integralmente: 

"Premesso che: 
la Provincia di Benevento intende assumere un ruolo strategico e primario nella crescita economica e 
nello sviluppo sociale e produttivo dell'intero territorio sannita, attraverso la definizione di un piano di 
indirizzi strategici che trova, in un grande Patto per lo Sviluppo, l'asse portante di una nuova fase 
qualificata da processi di ambiziosa crescita; 

la Provincia di Benevento reputa necessario ampliare il sistema produttivo sannita verso nuovi settori, 
anche con l'incentivazione per nuovi investimenti e attrazione di imprese e capitali esterni soprattutto 
in settori hitech, supportando le rilevanti iniziative esistenti sul territorio per la realizzazione di 
infrastrutture e strutture per l'incentivazione, l'attrazione e la creazione di nuove imprese; 

La Provincia di Benevento è impegnata, nell'ambito di un processo generalizzato di interventi del 
sistema fonnativo sannita, nella ristrutturazione e nella riqualificazione dei locali dell 'Istituto Tecnico 
Industriale "G.B. Lucarelli"; 



il Parco Scientifico e Tecnologico di Salerno e delle Aree Interne della Campania S.C.p.A., di seguito 
PST, - società pubblico privata partecipata tra l'altro dall'Università del Sannio, dalla Provincia e dalla 
Camera di commercio di Benevento - è la struttura istituzionalmente preposta sul territorio di Salerno, 
Avellino e Benevento a favorire il trasferimento tecnologico e la diffusione deII' innovazione~ mediante 
la cooperazione tra imprese, strutture di ricerca ed Enti, volta a favorire la creazione, la crescita ed il 
rilancio di iniziative imprenditoriali, specie di PMI, attraverso l'innovazione di processo e prodotto; 

il PST ha già attivato iniziative di incubazione e supporto all'innovazione a favore di imprese e filiere 
produttive acquisendo significative esperienze sui territori di intervento, tra queste si citano, in 
particolare: 

> l'Incubatore di Imprese ICT attivo dal 2004 presso la sede di Benevento del PST in Viale 
San Lorenzo 

> l'iniziativa progettuale, denominata Techframe, attualmente in corso e realizzata, in 
collaborazione con il Centro Regionale Information Communication Technology CERICT 
seri, l'Università degli Studi del Sannio e l'Università degli Studi di Salerno, con la 
finalità strategica di favorire, anche sul territorio sannita, la nascita e lo sviluppo di 
imprese innovative 

> tra i numerosi interventi di informazione, sensibilizzazione e divulgazione già sviluppati 
sul territorio di interesse, la recente manifestazione, svoltasi lo scorso settembre nella città 
di Benevento, della Notte europea dei ricercatori, programmato dalla Commissione 
Europea, promossa e organizzata dal PST 

> il recente riconoscimento del PST quale Centro Europe Direct, operativo sui territori di 
Salerno, Benevento e Avellino, finalizzato alla larga diffusione, presso la cittadinanza 
locale, circa politiche, strategie e programmi di finanziamento dell 'Unione Europea e, 
nell' ambito del quale, sono state organizzate giornate ed eventi su specifiche tematiche 
con giovani studenti di istituti di scuola media superiore, tra cui il Liceo Scientifico "Da 
Procida" di Salerno, l'ISIS Giovanni XXIII di Salerno, il Liceo linguistico "Guacci" di 
Benevento e l'Istituto Tecnico Commerciale e per Geometri "Marzio Carafa" di Cerreto 
Sannita (BN) 

l'Istituto Tecnico Industriale "G.B. Lucarelli" di Benevento, prestigiosa istituzione culturale sannita, 
vanta una pluriennale esperienza di formazione didattica e possiede un grande patrimonio di 
impianti, attrezzature e laboratori industriali ed è interessato a sensibilizzare gli studenti verso i temi 
legati alla creazione di impresa e ad offrire agli stessi opportunità concrete di supporto nella 
realizzazione di iniziative imprenditoriali innovative; 

Considerato che: 
la Provincia di Benevento, il PST e l'Istituto Tecnico Industriale "G.B. Lucarelli" di Benevento 
intendono collaborare al fine di informare e sostenere i giovani studenti dello stesso istituto 
nell'avvio di nuovi business e di nuove iniziative imprenditoriali; " 

il complesso immobiliare dell 'ITI Lucarelli dal 2004, già ospita la sede del PST quale incubatore di 
imprese ICT; 

sono in corso i lavori di sopraelevazione al fine di dotare l' ITI di ulteriori 12 aule; 

il locale macchine utensile è da tre anni non utilizzato a causa di parziale crollo dei solai di tipo 
SAP; 

la Provincia, attraverso la stipula di un mutuo con la CDP, ha reso disponibili un milione di euro per 
intervento sul patrimonio edilizio dell 'ITI; 

il PST ha necessità di avere a disposizione spazi da destinare alla realizzazione di locali per 
l'incubazione di start up di imprese innovative; 

Tenuto conto: 
che da sopralluoghi effettuati congiuntamente tra le parti, è stato concordato tra l'altro che: 

o la Provincia di Benevento si impegna, in via prioritaria e nei limiti dei fondi a disposizione, a 
ristrutturare il locale "Fucina" e i locali adibiti attualmente a "Teatro" da destinare a Laboratori 



di Macchine Utensili dell' Istituto Tecnico Industriale "O.B. Lucarelli" di Benevento ed a 
trasferire i macchinari presenti nei locali che vengono affidati al PST e a predisporre gli 
impianti per consentire il10ro perfetto funzionamento; 

o la Provincia di Benevento si impegna, inoltre, a finanziare e completare, nei limiti dei fondi a 
disposizione, i lavori di cui al Lotto A di ristrutturazione e ampliamento del manufatto destinato 
a Laboratori (già oggetto di un intervento di ampliamento e in possesso del permesso di 
costruire e delle autorizzazioni delle sopraintendenze) ed a ristrutturare l'edificio di Viale San 
Lorenzo non ancora sottoposto ad interventi di messa in sicurezza; 

o la Provincia di Benevento mette a disposizione del PST i locali, attualmente in disuso, che 
ospitano il Laboratorio Macchine Utensili, con ogni spesa di adeguamento e messa a nonna a 
carico dello stesso PST; 

Ritenuto: 
- doversi approvare la sottoscrizione della convenzione che in schema si allega al presente atto; 

Per quanto sopra premesso e considerato, si propone: 

l) di approvare le attività poste in essere tra la Provincia di Benevento, Parco Scientifico e Tecnologico 
di Salerno e delle Aree Interne della Campania S.C.p.A. ed Istituto Tecnico Industriale "O.B. 
Lucarelli" di Benevento descritte nelle premesse del presente dispositivo; 

2) di approvare l'allegato modello di convenzione da sottoscriversi tra le parti; 

3) di onerare, successivamente alla sottoscrizione della Convenzione tra le parti, il dirigente del Settore 
Edilizia e Patrimonio di tutti gli adempimenti consequenziali. 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

! ' 
~2fIi1.ié d~YSettore SEP 
~UJ·mo Melillo) 

Su parere favorevole dell'Assessore relatore dott.ssa Annachiara Palmieri 

DELIBERA 
per le motivazioni e le considerazioni espresse in premessa e che formano parte integrante del 

presente dispositivo di: 

l) di approvare le attività poste in essere tra la Provincia di Benevento, Parco Scientifico e Tecnologico 
di Salerno e delle Aree Interne della Campania S.C.p.A. ed Istituto Tecnico Industriale "G.B. 
Lucarelli" di Benevento descritte nelle premesse del presente dispositivo; 

2) di approvare l'allegato modello di convenzione da sottoscriversi tra le parti; 

3) di onerare, successivamente alla sottoscrizione della Convenzione tra le parti, il dirigente del Settore 
Edilizia e Patriomonio di tutti gli adempimenti consequenziali. 

4) di rendere la presente deliberazione, con separate ed unanime votazione, immediatamente eseguibile 
ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 163/2006. 

\.. . f\ \ 
I..\~ 



Verbale letto, confennato e sottoscritto 

ILiìÉ~' TAR,qG~NERALE 
( l':! qudijllT~ TTI) 

, , (v"v;v.r\; 

1 '. 

I L PREsIDENTE ,~ 
(Prof. Jng~'tJ~~!9<CJMIFILE) 

r 
N. ,< ,~~o Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente de erazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per v5 giorni 
consecutivi a norma dell'a. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000; n.267. 

IL SEGRETARIO GENERALE 

========-================================================== 

La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data ,~~:"~ "1tf~ e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U. -
D.Lgs. vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì ____________________ _ 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 

18.8.2000, n. 267 il giorno _________ _ 

)(Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

E' stata revocata con atto n. del ------- -------------

Benevento lì, -----------------

/ 
========================================================--========== -======== 

Copia per () 
SETTORE Ed~- ~ ~ v J2 \ ~ tflt' r\I\ .il prot. ll. 

SETTORE il prot. n. 

SETTORE il prot. n. 

Revisori dei Conti il prot. n. 

Nucleo di Valutazione il prot. n. 

\j Conferenza dei Capigruppo il prot. 



CONVENZIONE 

La Provincia di Benevento nella persona del Presidente Prof. Ing. Aniello Cimitile 

Il Parco Scientifico e Tecnologico di Salerno e delle Aree Interne della Campania 
S.C.p.A. nella persona del Presidente dotto Floriano Panza 

L'Istituto Tecnico Industriale "G.B. Lucarelli" di Benevento nella persona del dirigente 
scolastico Prof. Antonio Mazzone 

PREMESSO CHE 

La Provincia di Benevento intende assumere un ruolo strategico e primario nella 
crescita economica e nello sviluppo sociale e produttivo dell'intero territorio 
sannita, attraverso la definizione di un piano di indirizzi strategici che trova, in un 
grande Patto per lo Sviluppo, l'asse portante di una nuova fase qualificata da 
processi di ambiziosa crescita 

La Provincia di Benevento reputa necessario ampliare il sistema produttivo 
sannita verso nuovi settori, anche con l'incentivazione per nuovi investimenti e 
attrazione di imprese e capitali esterni soprattutto in settori hitech, supportando le 
rilevanti iniziative esistenti sul territorio per la realizzazione di infrastrutture e 
strutture per l'incentivazione, l'attrazione e la creazione di nuove imprese 

La Provincia di Benevento è impegnata, nell'ambito di un processo generalizzato 
di interventi del sistema foqnativo sannita, nella ristrutturazione e nella 
riqualificazione dei locali dell'Istituto Tecnico Industriale "G.B. Lucarelli" 

il Parco Scientifico e Tecnologico di Salerno e delle Aree Interne della Campania 
S.C.p.A., di seguito PST, - società pubblico privata partecipata tra l'altro 
dall'Università del Sannio, dalla Provincia e dalla Camera di commercio dì 
Benevento- è la struttura istituzionalmente preposta sul territorio di Salerno, 
Avellino e Benevento a favorire il trasferimento tecnologico e la diffusione 
dell'innovazione, mediante la cooperazione tra imprese, strutture di ricerca ed 
Enti, volta a favorire la creazione, la crescita ed il rilancio di iniziative 
imprenditoriali, specie di PMI, attraverso l'innovazione di processo e prodotto 

il PST ha già attivato iniziative di incubazione e supporto all'innovazione a favore 
di imprese e filiere produttive acquisendo significative esperienze sui territori di 
intervento, tra queste si citano, in particolare: 

> l'Incubatore di Imprese leT attivo dal 2004 presso la sede di Benevento del 
PST in Viale San Lorenzo 

> l'iniziativa progettuale, denominata Techframe, attualmente in corso e 
realizzata, in collaborazione con il Centro Regionale Information 
Communication Technology CERICT seri, l'Università degli Studi del 
Sannio e l'Università degli Studi di Salerno, con la finalità strategica di 
favorire, anche sul territorio sannita, la nascita e lo sviluppo di imprese 
innovative 

> tra i numerosi interventi di informazione, sensibilizzazione e divulgazione 
già sviluppati sul territorio di interesse, la recente manifestazione, svoltasi 
lo scorso settembre nella città di Benevento, della Notte europea dei 



ricercatori, programmato dalla Commissione Europea, promossa e 
organizzata dal PST 

> il recente riconoscimento del PST quale Centro Europe Direct, operativo 
sui territori di Salerno, Benevento e Avellino, finalizzato alla larga 
diffusione, presso la cittadinanza locale, circa politiche, strategie e 
programmi di finanziamento dell'Unione Europea e, nell'ambito del quale, 
sono state organizzate giornate ed eventi su specifiche tematiche con 
giovani studenti di istituti di scuola media superiore, tra cui il Liceo 
Scientifico "Da Procida" di Salerno, l'ISIS Giovanni XXIII di Salerno, il Liceo 
linguistico "Guacci" di Benevento e l'Istituto Tecnico Commerciale e per 
Geometri "Marzio Carafa" di Cerreto Sannita (BN) 

l'Istituto Tecnico Industriale "G.B. Lucarelli" di Benevento, prestigiosa istituzione 
culturale sannita, vanta una pluriennale esperienza di formazione didattica e 
possiede un grande patrimonio di impianti, attrezzature e laboratori industriali ed è 
interessato a sensibilizzare gli studenti verso i temi legati alla creazione di impresa 
e ad offrire agli stessi opportunità concrete di supporto nella realizzazione di 
iniziative imprenditoriali innovative 

si conviene quanto segue: 

1. La Provincia di Benevento concede per anni 21 (ventuno) al Parco Scientifico e 
Tecnologico di Salerno e delle Aree Interne della Campania S.C.p.A. in uso i locali 
identificati con planimetria allegata da destinare alla realizzazione di spazi per 
l'incubazione di start up di imprese innovative; 

2. La Provincia di Benevento si impegna, in via prioritaria e nei limiti dei fondi a 
disposizione, a ristrutturare il locale "Fucina" e i locali adibiti attualmente a "Teatro" da 
destinare a Laboratori di Macchine Utensili dell'Istituto Tecnico Industriale "G.B. 
Lucarelli" di Benevento; 

3. La Provincia di Benevento si impegna, altresì, a trasferire i macchinari presenti nei 
locali che vengono affidati al PST e a predisporre gli impianti per consentire ii loro 
perfetto funzionamento; 

4. La Provincia di Benevento si impegna, inoltre, a finanziare e completare i lavori di cui al 
Lotto A di ristrutturazione e ampliamento del manufatto destinato a Laboratori (già 
oggetto di un intervento di ampliamento e in possesso del permesso di costruire e delle 
autorizzazioni delle sopraintendenze); 

5. La Provincia di Benevento si impegna, infine, a ristrutturare l'edificio di Viale San 
Lorenzo non ancora sottoposto ad interventi di messa in sicurezza; 

6. Il PST e l'Istituto Tecnico Industriale "G.B. Lucarelli" di Benevento intendono 
collaborare al fine di informare e sostenere i giovani studenti dello stesso istituto 
nell'avvio di nuovi business e di nuove iniziative imprenditoriali. A tal fine si definiscono 
azioni di sostegno e dì supporto agli studenti aspiranti imprenditori nell'ambito delle 
attività già svolte dal PST nell'lncubatore di Imprese attivo dal 2004 presso la sede di 
Benevento del PST in Viale San Lorenzo. A tal fine il PST si impegna: 

> ad erogare servizi di pre-incubazione agli studenti dell'Istituto Tecnico 
Industriale "G.B. Lucarelli" di Benevento; 



> a concedere in maniera riservata n.1 locale/spazio produttivo presso 
/'Incubatore di Imprese a gruppi di aspiranti imprenditori dell'Istituto Tecnico 
Industriale "G.B. Lucarelli" di Benevento individuati mediante bandi di selezione 
riservati; 

> ad individuare, segnalare e proporre opportunità di accesso a finanziamenti 
pubblici e privati finalizzati allo sviluppo di nuove attività di business; 

> ad organizzare eventi e giornate formative per gli studenti con finalità divulgativa 
sul tema della creazione di impresa di cui all'oggetto della presente 
convenzione; 

7. Il PST si impegna a realizzare tutti i lavori di ristrutturazione dei suddetti locali per 
adeguarli all'uso cui saranno destinati ed alle vigenti norme di legge con spese a a 
proprio carico e senza diritto a rivalsa elo pretese di alcun genere; 

8. Qualsiasi modifica o integrazione della presente convenzione devono essere adottate 
nella medesima forma; 

9. Gli Enti firmatari si autorizzano reciprocamente al trattamento dei dati personali e dei 
documenti sensibili e personali cui potranno venire a conoscenza nel periodo di durata 
del presente protocollo ai sensi del D.Lgs. 196/03; 

10. All'atto della stipula della presente Convenzione le parti si intendono immediatamente 
impegnate nella concretizzazione della stessa; 

11. La presente convenzione, da far valere a tutti gli effetti di legge, si perfeziona con 
l'approvazione da parte degli organi collegiali dell'Ente Provincia di Benevento, del 
PST e dell'Istituto Tecnico Industriale "G.B. Lucarelli" di Benevento. 

Luogo e data ________ _ 

Firmato 

Per la Provincia di Benevento 

Il Presidente Aniello Cimitile 

Per ii Parco Scientifico e Tecnologico di Salerno e delle Aree Interne della Campania S.C.p.A. 

Il Presidente Floriano Panza 

Per l'Istituto Tecnico Industriale "G.B. Lucarelli" di Benevento 

Il Dirigente Scolastico Antonio Mazzone 


